
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  29 del 21/08/2018 

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
Oggetto: Affidamento diretto incarico alla Ditta Euroedilizia snc   e contestuale impegno di 
spesa per la sistemazione  della guaina di copertura della Sede della Comunità Montana Alta 
Tuscia Laziale. 
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Bruno Putano Bisti)                                                                                           F.to (Dott.ssa Annalisa Chiacchio)  
 
          

                                     
 

________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Bruno Putano Bisti) 

 
   ________________________________________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 27/08/2018    al   11/09/2018   al n. 122  del 
Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



Oggetto:  Affidamento incarico diretto alla Ditta Euroedili zia  e contestuale impegno di spesa per la  
sistemazione della guaina di copertura della Sede della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale. 
Premesso: 
DATO ATTO che con decreto n°3 del 30.01.2018 a firma del Presidente della Comunità Montana, il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del  Settore Tecnico della Comunità Montana; 
VISTO che durante le ultime precipitazioni, si sono verificate delle infiltrazioni di acqua piovana in alcuni punti del 
solaio di copertura in piano; 
VISTO che tramite sopralluogo è stato verificato,  il distacco in alcuni punti della guaina ed il rigonfiamento della 
stessa; 
VISTO i presupposti di urgenza, per tamponare tale situazione, in attesa della predisposizione di un progetto 
organico per la ristrutturazione completa della copertura in piano, si procede con affidamento diretto dei lavori ai 
sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO le Linee guida n.4 dell’ANAC, approvate con Delibera 1097 del 26.10.2016 e aggiornate al D. Lgs. 
19.04.2017 n° 56 con delibera del Consiglio n° 206 del 01.03.2018, al punto 3.7 dove si applicano le deroghe per gli 
affidamenti inferiori a 1.000,00 euro; 
VISTO che la Ditta Euroedilizia snc di Mazzuoli Andrea e Nardini Massimiliano di Acquapendente è presente nel 
Registro Albo Fornitori, a far data del 26.08.2016, con macro categoria “3.2 lavori di manutenzione di fabbricati”; 
VISTO che per la manutenzione ordinaria di cui sopra, è stata interpellata la Ditta Euroedilizia snc, di 
Acquapendente che dopo visione dei luoghi  si è dimostrata disponibile ad eseguire i lavori ed  ha presentato un 
preventivo, acclarato al protocollo 753 del 09.09.2018 della Comunità Montana,  pari a €. 300,00 (euro trecento) 
oltre i.v.a. di legge-; 
VISTO che per i lavori di cui sopra, il preventivo presentato dalla Ditta Euroedilizia snc, risulta essere congruo; 
DATO atto che per la suddetta procedura è stato affidato il Codice Identificativo Gara (C.I.G.)  Z1B24A2A37; 
ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n° 50; 
VISTO il D.Lgs. 19 Aprile 2017, n° 56; 
VISTO il L. 21 Giugno 2017, n° 96; 
Tutto ciò premesso, ritenuto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 
Di conferire l’incarico,per i lavori di manutenzione ordinaria del  solaio di copertura in piano della Sede della 
Comunità Montana Alta Tuscia Laziale sita in Via Carmine 23 ad Acquapendente, alla Ditta Euroedilizia snc di 
Mazzuoli Andrea e Nardini Massimiliano di Acquapendente Via Onanese 23 codice fiscale e partita iva 
01917000562; 
Di riconoscere alla Ditta Euroedilizia snc di Mazzuoli Andrea e Nardini Massimiliano di Acquapendente un 
compenso pari a €. 300,00, IVA di Legge esclusa, al 22%, codice CIG Z1B24A2A37; 
Di impegnare la somma complessiva di €. 366,00 sul capitolo di bilancio 10130303 art. 2, esercizio 2018 gestione 
competenza, che prevede la necessaria e sufficiente disponibilità; 
Di dare atto che la liquidazione avverrà con visto del responsabile del procedimento, arch. Bruno PUTANO BISTI, 
sulla fattura. 
Il Responsabile del Servizio 
Arch. Bruno PUTANO BISTI          
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to       

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


